52 Et quando in hoc euentu causa decidenda venit, debet pronuntiari sententia super meritis causa non obstante re iudicata, *Innocent. in d. capit. cum dilecta, num. 3. prope fin. versic. Si tamen contra aliquem, de rescriptis, &*

clarior in cap. fraternitatis, num 8. de frigid. quod summe notandum asserit Scipio Rovit. ad pragmat. Neapol. in rubrica de suspensione, & reuocatione gratiarum, num. 59. pag. mihi 466. ex quibus patet Senatum Regium posse, & debere cognoscere de his exceptionibus.

QVINTVM FUNDAMENTVM.

Super doctrina Bart. in l. 1. num. 50. & 51. C. de Summa Trinitate, & Fide Catholica.

53 Vando Lucæ sententia fuisse pronuntiata contra Ioannem Baptistam Cataneum præsentem, & fuisse mortis poena, & confiscatio bonorum exequuta à Dicta Republica Lucæ, D. Fisci procurator virtute dictæ sententiae bona, quæ in Hispania habebat prædictus Ioan. Bapt. prætendere non poterat. Primo, quia verba dictæ sententiae non sunt confiscationis bonorum absoluta, sed limitata ad prædictam Rempublicam, ut patet, ibi: *Y seyan publicados sus bñenes para la Camara de Luca, in his terminis dicit, Nello de Sancto Geminiano in tractat. de banniis part. 1. secundi temporis, quest. 17. colum. 4. & infra usque ad finem questionis, quod non est certa Bartoli opinio, nam quomodo potest fisco in cuius territorio non fuit prolata sententia, petere bona virtute sententiae pronuntiatæ ab altero fisco diuersæ iurisdictionis? & quomodo virtute sententiae in qua bona fisco Lucæ applicantur, Hispaniæ fiscus petere intendit, ut patet ex Nello, ibi: Ultimum vero membrum dum concludit omnia bona publicari, sed unamquamque ciuitatem habere bona in suo territorio sita, non videtur mihi per omnia verum, aduersitatem, communiter in materia confisicationis apponi solent verba sonantia in Cameram Fiscalem eius qui condemnatur, fide illius cuius officialis est. Quomodo ergo ex hac sententia poterit se fundare ciuitas alias habens Cameram diuersam? non enim poterit extendere verba sententiae ad suum Cameram, tum quia id non dicit sententia, l. quid quid astringende, de verbis obligat. tum quia extendi non potest, l. si patronus testamento, §. si quis cum esset, ff. de operis libertorum, & si dicatur, prædicta locum habent quando simpliciter confiscauit bona, quo casu intelligiur secundum, quod iura volunt, ut in dict. l. libertus, §. penultimo, respondetur, quod alteri per alterum queri non potest, l. stipulatio ista, § alteri, ff. de verborum obligat. &c. Et in illa questione latè defendit Bartoli doctrinam in hac parte fuisse falsam, & contra illam in casus contingentia obtinuisse.*

54 Eandem resolutionem sequitur Augustinus de Arimin, in additionibus ad Angelum de malefic. verb. & eius bona publicamus, sub vers. Quero bona expresse in sententia publicatur pagina m: hi 576. vbi ad literam refert, & sequitur opinio, Nelli contra Bart. eiusdem opinionis fuit

fuit etiam Paul. conf. 319. primum quæ situm, colum. 1. lib. 1. & melius ceteris Peregrin. omnino videndus, de iure fisci lib. 5. tit. 1. num. 138. vers. Sed hic subsistendum est, vbi formaliter hanc sequitur opinionem contra fisum bonorum, vbi non pronuntiata fuit sententia: & haec Peregrini doctrina magni ponderis est, nā frequenter in omnibus questionibus in fisca uorem decidit.

55 Secundò, nam Lucæ sententia est iuxta authent. bona damnatorum, C. de bon. proscript. quatenus filijs legitimam reseruat, & ex dicta authentica constat, derogatas fuissent omnes bonorum confiscationes, nisi pro crimen laesæ Maiestatis diuinæ, vel humanæ, Alberic. de statut. lib. 3. quest. 18. num. 13. vers. Quidquid ramensit, Clar. §. fin. quest. 78. num. 1. versic. Sed certè, Cauall. cent. 2. casu 137. num. 22. & casu 158. num. 6. ad finem, Menoch. consil. 670. num. 25. lib. 7. Guac. de confiscatione bonorum, conclus. 13. limitat. 3. num. 1. & 2. pag. 81. & limitat. 4. num. 1. & de defens. reorum defens. 8. cap. 1. num. 3. pagin. 468. Farinat. decis. 575. num. 3. & 4. part. 1. in recentior. ad quod sunt in Hispania partita leges, quas refert Azeued. in l. 3. tit. 10. lib. 4. Recop. n. 133. & 134.

56 Ex quo alia exclusio contra Hispaniæ fisum sequitur, nam Lucæ sententia fundatur in homicidio proditorio cōmīssio contra Stephanum, per quod fuit condemnatus in confiscatione bonorum cum legitimatum reseruatione, sed Hispaniæ fiscus illum condemnare prætendit, nō ex homicidio, sed ex indignitate, quam commissam fuisse dicit per mortem illius cui fuerat substitutus, itaque nouam pretendi causam intendit, & per consequens iuuari non potest dicta sententia, l. & an eadem, ff. de except. rei iudic. l. si inter me, & te, eod. tit. Surd. conf. 312. n. 1 & 2. lib. 3.

57 Nec obstat, si replicetur, quod Hispaniæ fiscus non vult iuuari dicta sententia, nisi in vim p̄cambulæ probationis, vt indigni cōdemnatio sequatur contra Ioan. Baptistam & bona sua, nam etiam vt ea nō potest, eo quod cum D. Fisci causa agitata non sit, vt in simili decimus est, nempe in excusione quæ præcedere debet, vt petatur à fideiussore, aut tertio possesso, an sufficiat cum principali debitor, & quod ibi de sua insolventia constet, aut erit necessarium quod citetur tertius possessor, in quo verissima est conclusio, quod non sufficit, quod de tali facto constet per dictum processum, sed quod in eo sit ciratus fideiussor, aut tertius possessor, vt tradit Alexand. in l. is apud quem, C. de edendo num. 15 & post eum Tren. tacing. lib. 2. variar. tit. de probationibus, resol. 1. nu. 2. vers. Cum hec valde fundamenta. Et sic in nostro casu D. Fisci procurator iuuari dicta sententia non potest.

58 Tertiò, nam ex alio capite confiscatio bonorum Lucæ non extenditur ad Hispaniæ

bona, nam ad hoc uti deberet verbis vniuersalibus quæ comprehendent omnia bona, vbi que existentia, vt tradit Carpan. ad statut. Mediolan. tom. 3. §. seu cap. omnium, verbo, Publi. centur. num. 582. & magis in terminis super verbo, Vbi que sita, num. 456. vbi punctualiter inquit quod quando in sententia dicitur, bona Titij publicamus, intelligitur solum de bonis suis intra territorium proferentis sententiam, idem tradit Cauall. cent. 2. casu 138. num. 9. & 10. legendus, ex num. 7. Guac. de confiscat bonorum conclus. 13. limitat. 16. num. 2. pag. mibi 93. & Lucæ sententia, quam intendit D. Fisci exequi, non solum verbis restrictivis vltur, sed bona applicat Camerae Lucæ, & sic illius Senatus animus non fuit quod fisco Hispaniæ aliquid adquireretur.

59 Quartò concurrit, quod cum sit dicta sententia in contumaciam, bona extra territorium non comprehendit, nam condemnatio fuit poena capitalis, quæ exequuta non fuit in persona Ioannis Baptiste, & consequenter potuit sua bona retinere, & alia de novo adquirere, ita dicta sententia solum illum bonis in territorio existentibus priuare potuit, & non alijs, vt tradit Bald. in l. cunctos populos, C. de summa Trinitat. num. 100. & 101. quem refert Claperijs in centur. fiscalis casu 41. quest. vnic. num. 3.

60 Idem in nostris terminis notabiliter tradit Paul. conf. 315. primum quæ situm, num. 3. vers. Dico etiam, lib. 1. quem refert, & sequitur Ponte decis. 23. num. 16. & 17. omnino videndus, Aug. de Arimin. ad Angelum de malef. verbo, Eius bona confiscamus, sub vers. Quæ bona expresse, pag. mibi 578. col. 2. vbi ad literam refert, & sequitur Pauli doctrinam Guid. Pancrat. consil. 115. sub num. 23. vbi idem in effetu tenet, licet non ex fundamentis Pauli Castrensi.

61 Denique quando dicta Lucæ sententia prædictos defecitus non pateretur, adhuc confiscari non poterant Hispaniæ iura Regalia, nā hæc iura Regalia sunt tanquam iura & actiones, vt infra dicetur, & non comprehenduntur in confiscatione bonorum facta in dicta sententia, vt in terminis tradit Farin. in praxi, q. 25. num. 109. vbi quod quando confiscantur bona, non comprehenduntur iura & actiones, quia non possidentur.

62 Præterea in his iuribus, & actionibus forus creditoris debet attendi, vt infra, & sic quando facienda esset confiscatio, hæc Regalia iura fisco Genuæ applicari debebant, & non alijs, vt latè per Alexad. conf. 31. lib. 1. Albens. conf. 17. num. 18.

Ex quibus vndique constat prædictam Lucæ sententiam validam non fuisse, nec posse prædict. Ioann. Baptist. Cataneo præjudicare.

GVENVÆ SENTENTIÆ.

63 Postquam fuit homicidij delictum commissum contra Stephanū, Genuæ Republica processit contra Ioan. Baptist. absensem, & die 30. Decembris 597. fuit condemnatus in exilium à Genuæ territorio per spaciū 40. ann. & ad solutionem 250. scut.

Post publicationem prædictæ sententiae die 26. Ianuarij 598. tutores dicti Ioan. Bapt. illum in Genuæ carceribus exhibuerunt, & die 23. Decembris eiusdem anni 598. fuit lata sententia contra eum præsentem, qua in relegatione per spaciū 8. annorum à iurisdictione Genuæ damnatus fuit, & simul in 90. scutis Camerà applicatis.

64 Quibus sententijs D. Fiscalis iuuari nō potest contra Ioan. Bapt. nec in vim sententiae, vel probationis culpæ dicti homicidij. Primo, nam vt sententia confiscationis bonorum comprehendat sita extra territoriū, verba generalia requiruntur, vt supra, & sic condemnatio 90. scut. non potest ampliari, vt Hispaniæ fiscus illius virtute possit Regalia iura sequestrata adquirere.

65 Secundò, nam peculiarè est debere intelligi sententias strictè, & solum operari quantum verba sonant, l. 1. C. si plur. vna sentent. De cius in l. in eo quod, de regul. iur. Rota apud Fatinat. decif. 332. num. 5. & decif. 440. num. 5. p. 1. in recent. vbi quod verba sententiae sunt stricti iuris, & tantum operantur quantum sonat, Causal. conf. 176. num. 18. lib. 1. & cum bonoru confiscatio sit poena, & semper rei fauor debet attendi, certissimum est verba sententiae debere esse clara, vt comprehendat confiscationem bonorum, Dec. conf. 445. in casu ad me transmissio, num 67. vbi quod sententia confiscationis bonoru est valde stricti iuris, & quidquid expressum non reperitur, omnino omissum videtur, Roland. conf. 29. num. 16. libr. 3. Carpan. ad statut. Mediol. tom. 3. in cap. omnī, super verbo, Publicetur, n. 573. & 574. Gratia. tom. 5. cap. 823. nu. 21. usque ad 24. vbi quod sententia condemnans ad damna, & expensas, non comprehendit poenam quæ ex delicto consequitur.

66 Tertiò, quia tantum abest quod dicta Genuæ sententia sit contra Ioannem Baptist. quod contrarium intelligimus, scilicet, quod ei fauorabilis sit, & per eam contra fiscum convincitur, prædict. Ioan. Bapt. non commisso homicidium, vt probatur in l. et si severior, & in l. si Posidonum, C. ex quibus causis infam. irrogetur, vbi quod condemnatus in poena extraordinaria propter delictum, infamiam non incurrit, Bart. in l. et si severior, in 2. lectura, in vers. Circa quod dicas, ex cuius distinctione colligitur, quod quando cum causa cognitione iudex condemnat in minori poena, ea quæ est imposita propter delictum, videtur su-

per infamia transactum, idem melius dixit ibi Bald. numer. 22. vers. Quarta digressio est, vbi quod quando causa cognita poena est minorata, ibi plenè purgatur delictum per minorem poenam, & ideo purgatur infamia, Salicet. ibid. num. 8. vbi in omnibus sequitur Bart. distinctionem, Bart. in l. x. ff. ad Turpilianum num. 9. vbi in effectu eandem sequitur distinctionem, Gam. de cis. 139. dubitatum fait in processu, num. 6. ad fin. vbi in pulchro casu resolutum, quod condemnatus in poena extraordinaria propter famosum libellum, non incurrit infamiam, eleganter Rouit. ad pragm. 3. de militibus nu. 3. usque ad 34. Decian. respons. 34. nu. 30. lib. 4. vbi quod sententia condemnans in poenam extraordinariam non infamat.

67 Quibus etiam adstipulatur, quod tradit Follet. in prax crimin. 4. part. 3. partis princip. verbo, Index, num. 40. vbi quod facta confessio non extenditur, vt possit pro ea sequi condemnatio ad partis interest, Causal. cent. 1. casu 82. numer. 15. vbi neruose defendit indiciatum de aliquo delicto non posse condemnari in poena ordinariam, damni recompensatiā in accusatoris fauorem, nam probationis defectus, vt aliquis in poena ordinaria delicti non condemnatur, excusat à restitutione bonorum, & similiter à damnis quæ illius virtute proueniunt, idem tradit Scacc. de re iudicat. gl. 14. q. 19. nn. 64. & 66. pag. 543.

68 Ex quibus ad confiscationis casum, est certum, quod quando non est plena probatio, nisi indicia, quæ obligent vt reus in poena extraordinaria condemnetur, non potest imponi poena confiscationis bonorum, Baiard. ad Clar. quæst. 85. num. 40. Gizzarell. decif. 13. per tot. vbi quod poena confiscationis non habet locum, nisi pro delicto veniat imponenda pena mortis, Sforc. conf. 72. num. 38. vbi quod confiscatio non inducitur, nisi de delicto constet per legitimas probationes, refert, & sequitur Petegrin. de iure fisci lib. 5. tit. 1. de public. bonor. num. 23. post medium, Rouit. in rubr. de sent. for. iudicat. num. 36. vbi quod id procedit, etiam si sint indicia sufficientia ad torturam, nā adhuc non potest confiscatio indici, Guac. de confiscat. bon. concl. 13. limitat. 7. num. 2. pagin. 83. vbi idem dicit, Giurb. conf. 58. n. 8. & 9.

69 Quartò, nam ex prædictis infertur ad punctum dictæ Genuæ sententiae, quod si in ea declararetur dictum Ioan. Bapt. commississe homicidij delictum, & fuisse indignum, non addita bonorum confiscatione, Genuæ fiscus non poterat, nec quilibet alias ea prætendere, quia sententia bona non adjudicat, vt dicit Innoc. in cap. qualiter, & quando, el 2. num. 10. de accusat. vbi quod beneficiatus condemnatus pro delicto pro quo esset priuandus beneficio, non est priuatus, nisi expreſſe dicatur in sententia, & cum Innoc. concordant plures DD. citati per Garc. de benef. part. 11. cap. 3. nn. 98.

98 Salgad de Regia prole p. 4. c. 9. ex num. 66.
Et seqq. pag. 409.

Et magis in terminis, idem tradit Nell. de bannit in l. part. secundum temporis, questi. i. l. ad finem, ibi: Si vero bannitus ex causa propter quam bona de iure aufercebantur, & tunc illa perdit per eadem rationem. Quod est verum si illud in sententia banni exprimitur, alias non sunt enim nisi eti iuris, & ideo non extenduntur banna, l. quidquid ad stringend. e. de verbis obligat. l. si patronus testament. s. si quis cum esset, de bo. libert. ita firmat Bald. in l. Gallus, s. & quid si tantum, s. de liber. & posthum. & in cap. 1. de pace tenenda collat. 10. & ita etiam consultum fuit, & obseruatum in hacciusitate in magnis causis, propter quod ordinatum est, quod Rectores bannientes, & condemnantes, debeant sub pena expressè confiscare bona, perdunt ergo banniti bona, si in bannis eorum sit mentio, alias non, Mastrill. de magistris lib. 3. cap. 10. n. 406.

70 Idem tenet Tiber. Decian. cons. 56. n. 66. vol. 2. Peregrin. de iur. fisc. lib. 5. tit. de public. honor. num. 23. Et 48. Routit. ad pragm. de sentent for. iudicat. num. 23. pag. 489. Et melius in prag. 3 de milit. ex num. 20. & ex num. 31. Et. vbi latè probat in terminis pragmaticarum Neapolis per quas Capitanei in suo officio delinquentes puniuntur poena priuationis illius preter alias, quod si procederetur contra Capitaneum per delictum in quo fuisset condemnatus in aliqua poena, non addita priuationis, in eam non incurriteret, quia in sententia expressa non erat, & sic quamvis Ioan. Bapt. Catan. in maiori poena fuisset damnatus quam 9j. scut. sicuti indignus, & non in poena ordinaria, non possunt virtute dictæ sententiae bona confiscari.

71 Nec contra hoc obstabunt dicta in contrarium, scilicet, quod indigni poena non resultat ex sententia, sed ex ipso facto delicti, & sic quilibet sufficit condemnatione, ex doctrin. Bald. in l. si quis non dicam rapere, C. de Epif. Et Cleric. n. 9. Surd. decisi. 180. n. 9.

72 Cui primo satisfit, nam Bald. non loquitur in his terminis, sed in poenis impositis ipso iure, nam postquam facta est declaratio commissi delicti, lex pena exequitur, & Surd. dicit. decisi 280. num. 9. est in favorem Ioan. Baptist. vt patet num. 8. vbi distinguit quando agitur de effectu, qui non oritur immediate ex ipsa sententia, vt est indignitas in eo qui patrem vel fratrem occidit, vel aliud quid commisit: & quando effectus producitur ex delicto ipso, vel ex ipsa sententia. Quando enim agitur ex condemnatione, tunc ius ex sententia adquiritur cuicunque ideo quilibet opponit, sed quod ius oritur extra sententiam ex delicto, id est, ex facto delinquentis non autem iudicis, tunc aliud est, & ad hanc distinctionem allegat Bald. in l. hereditas, C. de his quibus ut indigni. vers. Non obstat, iuxta quod delictum, non est quod facit, quod ius tertio adquiratur, sed sen-

tentia, & n. 9. hoc latè prosequitur, ibi: Quine mo videtur, quondam est sententia non sit lata, tamē, effectus qui sequitur ex pena delicti, prodest teratio, si tamen pena imponitur ipso iure, itaque est necessarium ut delictum ius tertio tribuat, quod ipso iure pena imponatur.

73 Et vi hæc materia comprehendatur, debet aduerti Angel. distinctione in l. 1. s. qui eam finem, s. de his qui norantur infamia, num. 1. vbi: Quod quidam sunt, qui infamantur ipso facto, & contra illos degenerat Canon, seu lex latè sententia, eo quod non est alia iudicis necessaria sententia, vt dicit glossa in l. amissione, s. qui deficiunt de capitib. diminut. & illud contingit ubi lex notat ipsum factum, vt in l. Palam, s. que in adulterio, infra de ritu nuptiar. & exempla habes hic, & in l. sequenti, quidam autem solū infamantur per sententiam exempla habes supra in eadem l. 1. s. qui in iudicio. Quidam autem, nec ipso facto, nec per sententiam, nec genere poena, ut infra codem, l. i. ictus fustium.

Eandem distinctionem amplectitur Bartul. in l. 1. ff. de his qui norantur infamia, num. 3. vbi: quod quando infamia resoluta ipso iure, absq; ministerio iudicis, tunc idem est dicere, ipso iure, vel ipso facto, & num. 4. addit quod quando infamia non interrogatur ipso facto, per legem, nisi super factum sequatur sententia iudicis, vt in 2. part. illius legis, quod apparat, quia lex non nō facit, sed condamnationem factam super factum, vel vi proprius loquar, super accusatione, vel actione, quæ ritur ex ipso facto, Bald. in eadem l. 1. vbi notat quod infamia iuri est duplex, una, quæ interrogatur ex genere facti ipso facto, & hæc appellatur secundum cum infamia iuris, & de iure, eo quod non est opus iudicis ministerio, & hoc est ubique cumque lex factum norat, quia tunc ex ipso facto pronuntiat, vt in l. Palam, s. fin. de ritu nupt. & subdit etiam, quod hic potest iudicii Canon latè sententia. Quædam vero est infamia iuris, dicit Bald., quæ imponitur per sententiam latè causa cognita à iudice, & tunc procedit text. in l. Athletas, s. calumnior, eod. tit. quia in calumniatore lex considerat sententiam, nō factum, Paul. in dict. l. 1. in princip. & in dict. l. Athletas, s. calumnior, s. de his qui notat infam. vbi idem sequitur.

74 Iuvat etiam alia Bart. pulchra distinctione in l. Imperator 43. in princip. & num. 1. de iure fisci, vbi quod quando delinquitur circa rem, tunc dominium rei ipso iure adquiritur fisco, vt in l. commissa ff de public. & rechigal. l. 1. s. in bonis, de iure fisci, & quando non delinquitur circa rem, sed alias, vt committendo hominem, vel crimen læsæ Majestatis, vel hæsis, tunc est necessaria sententia super criminis, vt bona publicentur.

75 Nunc restat videre, an indigni bona adquirantur fisco ipso iure, vel requiratur iudicis sententia, & nullus reperitur textus qui afferat.

bona fisco ipso iure, vel ipso facto adquiri, nisi quod fiscus auferat bona ab indigno, ut in l. *Lucius*, de iur. fisc. & in l. cum ratio, § fin. de boni damator. & in l. 1. & toto titul. C. de his quibus ut indignis, & sic necessaria est sententia condemnatoria super delicto, & confiscatione, & interim est reus bonorum Dominus, ut est glossa notabilis in l. his consequenter, §. 1. familiæ exercitandæ, quam ibi notabilem appellat Bart. Florian num. 5. Bald. in l. hereditas, C. de his quibus ut indignis, num. 7. & in l. codicillis, §. matre, ff. de legat. 2. Bart. in l. 1. in fine, C. de his quibus ut indig. vbi dixit ab indigno bona auferri, & fisco vel alteri offendo applicari, mediante sententia & condemnatione, Peralta. in l. si Titio, de legat. 2. num. 12. pag. 93. & plures alij relati à Petr. Surd. decif. 280. num. 3. Plaça de delictis cap. 32 num. 42. pagin. 206. Et reta cons. 50. numer. 4. Paschal. de patria potestate, part. 4. cap. 8. num. 8.

76 Iuxta quod, argumentum inuitabile contra si cum inferri potest, nam aut intendit bona virtute sententiae, aut delicti: si virtute sententiae, non potest, quia ea ei non applicat: si virtute delicti, nec etiam ea intendere potest: tum quia sententia quæ poenam ordinariam non imponit, probat commissum non fuisse delictum ut supra: tum quia noua causa, aut processus formari non potest contra dictum Ioan. Baptist ex defectu iurisdictionis.

77 Quibus etiam conuenit, quod quando indigni poena ipso iure incurteretur, ut fiscus bona petere posset, non debebat sententia cōdemnatoria pronuntiari in poena extraordinaria, sed quod commiserat prædict. Ioan. Baptist. indigni delictum, & tunc lex exequitione faceret, ut tradit Rouit. in pragmat. 3. de militibus. num. 44. ibi: *Nam hoc est verum quando index simpliciter declarat aliquem commississe talis delictum; tunc enim licet non progradatur ultra, intelligitur imposta poena a iure statuta pro eo delicto, prout sic est textus ad literam in l. fine te, vbi Bart. C. ex quib. caus. infam. inrogetur, & declarat ibi Bald. in l. si quis non dicam rapere, n. 9. vers. Et nota, quod in tali genere poenarum, C. de Episcop. & Cleric. at quando iudex non declarat commississe delictum reum, licet imponat aliquam poenam pro delicto, de quo inquiritur, statum est poena ab eo expressæ in sententia, nec alia est subintelligenda per prædicta, ex quo intelligitur Bald. doctrin. in d. l. si quis non dicam rapere, quæ in contrarium opponitur, idem probat Salgad. in tract. de Regia protectione, p. 4. c. 9. nu. 69. & 70. vbi quod in delictis, in quibus non incurritur poena ipso iure, sed per sententiam, non sufficit declaratio super delicto, nisi & addatur part. 4. cap. 8. num. 8.*

76 Iuxta quod, argumentum inuitabile contra si cum inferri potest, nam aut intendit bona virtute sententiae, aut delicti: si virtute sententiae, non potest, quia ea ei non applicat: si virtute delicti, nec etiam ea intendere potest: tum quia sententia quæ poenam ordinariam non imponit, probat commissum non fuisse delictum, ut supra, cum iuria non cursa extinguitur.

quod omnia iura mundi poenam aliquam ipso inv. re imponentia debent intelligi sequuta sententia declaratoria super factum, sequitur ibi lal. n. 26. & cum alijs, Peregr. de iur. fisc. lib. 4. tit. 5. num. 8. vbi quod interimante declaratoriam reus quoad statum personæ, bonorum & iuridicis remanet in sua integritate, idem Peregr. cons. 82. n. 29. lib. 6. Carpan. ad statut. Mediolan. tom. 3. super §. seu cap. omnium, ex n. 632. pag. 145. Gaton. super eod. cap. ex n. 87. pag. 141. & quod delictum est dubium, certissimum est sententiam declaratoriam requiri, Camil. de Medicis cons. 46. num. 16 & seqq.

79 Nec obstabit, si iterum replicetur, quod quando ex dicta sententia Genuæ non resulteret homicidij probatio, ad minus convictus est loānes Baptista culpā in dicto homicidio cōmis- sisse, quod sufficit, ut indignus iudicetur ex l. 1. C. de his quibus ut indignis.

Cui satisfit, quod hæc oppositio, est contra conclusiones propositas, quod poena extraordinaria conuinicit delictū non fuisse cōmissum.

80 Minus obstat, l. 1. C. de his quibus ut indignis, quæ citatur ad hæc conclusionem, nam illic non loquitur de illo qui culpam in morte testatoris habuit, sed de illo qui vindictam assūmere non intendit, & indignitas, quæ hoc modo incurritur, non est in prædicta, nec minores comprehendit.

Et cum textus disponant occidentem esse indignum, præcise requiritur quod mors sequatur, & non sufficiat testatorem vulnerare, ut per Bald. in l. hereditas, n. 7. ad finem, C. de his quibus ut indignis, quem refert, & sequitur Gregor in l. 13. titul. 7. part. 6. gloss. 12. Guacin. de confiscat. bonor. concl. 13. ampliat. 6. num. 48. pagin. 29. & cum hec materia poenalis sit, solum indigni sunt, quos lex pro talibus iudicat, & non alij, nulla facta extensione ex identitate rationis, ut per Guac. dict. ampliat. 6. numer. 32. pagin. 27.

81 Quinimo, quando foisset certum culpatum in morte testatoris esse indignum quāvis eum non oceidat, adhuc ex sententia Genuensi nulla culpa contra Ioan. Baptist. resultat, quia eum occidisse diceretur, si mortem ei cum effectu intulisset, & in necesse culparum esset, si auxilium præstisset, aut alio modo cooperaretur cum occisore. Etsi aliquid ex his probaretur per testes, qui hoc vidisse affirmarent, dici poterat prædictum Ioannem Baptistam, Stephanum occidisse, aut reum in eius morte fuisse, at vero in processu Genuæ, indicia, & conjecturæ tantum probari debuerunt, & sic in poena extraordinaria fuit damnatus, quæ indicia non sufficiunt ad bonorum confis-

Cui satisfit, quod hæc oppositio, est contra conclusiones propositas, quod poena extraordinaria conuinicit delictū non fuisse cōmissum.

80 Minus obstat, l. 1. C. de his quibus ut indignis, quæ citatur ad hæc conclusionem, nam illic non loquitur de illo qui culpam in morte testatoris habuit, sed de illo qui vindictam assūmere non intendit, & indignitas, quæ hoc modo incurritur, non est in prædicta.

ter, & sed an in familia, ff. famil. exercitand. n. 2. vbi quod suspectus de morte testatoris, non reputatur indignus, l. indignum, ff. de his quib. ut indig. vbi requiritur manifestissime cōsūctum esse de culpa, latè Farin. cons. 225. n. 20. lib. 3. vbi de indicio culpe, & n. 5. & 6. vbi de scientia homicidium contra patrem, quod non tenetur poena indigni.

82 Denique non obstat contra hoc opponere, quod cum sint Lucæ, & Genuæ diuersa dominia, & subiecta diuersis Principibus potuit cognosci in vitroque territorio, & condēnari Ioannes Baptista in diuersis poenais ex Iulio Claro quæst. 57. num. 12. & 13. nam opinio contraria certior est, quod punitus in loco originis, non potest molestari in loco delicti commissi, cap. de his, de accusat. l. licet in fine ff. nau. 1. & cap. Farin. in præxi. rom. 1. quæst. 7. num. 26. vers. Sed tertia, & verior est opinio, & cum alii Guac. de defens. reor. defens. 1. cap. 14. num. 14. vers. Farinac. autem, quod premaximè procedit, quando reus condemnatus, in præsentia soluit condemnationem (ut in hoc cau fecit Ioannes Baptista) nam in sententia subetur, quod non excarceretur quoisque condemnationem soluat. Bartol. in l. sepulchri violati, ubi num 6. vers. Circā secundum ff. de sepulchrav. lat. Guac. dict. defens. 1. cap. 17. num. 64. legendas ex num. 60.

83 Sed hæc disputatio in hac causa necessaria non est, nam Lucæ Respublica iurisdictionem non habuit ad cognoscendum de ea, quia delictum constat fuisse commissum in territorio Ducis Etruriæ, & non Lucæ ut supra, itaq; hæc competentia est inter Lucam & Genuam, & non cum Hispania fisco, qui iurisdictionem non habuit ad cognoscendum super delicto Ioannis Baptiste.

84 Nec obstat, si replicetur prædictum Ioannem Baptistam fuisse damnatum. Genuæ in minori poena quam delictum merebatur: nam ad hoc obstant animadversæ considerations, quia ridiculum est contra minorem poenam exclamare, cum non constet ex processu de culpa, immo potius sit certum nullum fuisse.

Ex quibus manifestè conuincitur Hispaniæ fiscum non posse fundari ad hanc causam in prædictis sententijs. Quod absque prædictis sententijs non potest. Hispaniæ fiscus procedere contra Ioannem Baptistam ad confisicationem iurium Regalium, vulgo, juros.

85 Errum est Lucæ & Genuæ sententias non comprehendere Hispaniæ bona, ut late probatum est, hoc supposito, causa quæ in Senatu disputatur, solum dirigitur ad confisicationem, quæ de novo petitur virtute commissi delicti, quod Ioanni Baptiste imputatur,

quod fieri non potest, nam ad hoc est necessarium prædictum Ioannem Baptistam sortitum fuisse forum in his Castella Regnis ex aliqua causa, non obstante, quod in eis prædicta iura Regalia habeat, vt post Nell. & Bos trudit Farinat. in præxi, quæst. 25. num. 101 ad finem, Cauall. cas. 138. num. 7. idem trudit Asin. in præxi, q. 31. cap. 10. pag. 360. vbi quod quando actio in factum ex re iudicata intentatur, potest fieri in loco bonorum si ibi reus forum sortiatur.

86 Et ad hanc causam utiles non sunt processus, & acta fulminata Lucæ & Genuæ, quando in eis ad esset plenissima delicti probatio, vt tradit Rouit. in prag. 1. de bonis proditorum, n. 12. ibi: Et ex doctrina And. ibi, Nota unum perpetuo, quod ut iudex rei sit e possit confiscare bona subditi sui pro delicto per eum commisso extrahiam iurisdictionem, non sufficiunt probatores de delicto factæ coram iudice loci delicti, sed debet probari delictum coram ipso iudice loci rei, qui vult confiscare, ita Andreas ibidem, n. 46. in fine, iuncta emendatione Leparuli ibi, & sic quando esset iurisdictionis contra dictum Ioannem Baptistam, nulla existente delicti probatione, frustra agitut de cōfiscatione bonorum illius prætextu.

87 Et quod non sortitus sit Ioann. Baptistæ forum in Hispania, nec incola, nec domiciliarius huius iurisdictionis sit, patet, & à D. Fiscalis recognoscitur, nam quando hæc causa fuit incepta, erat in Genuæ ciuitate, & sic ei fuit creatus defensor, qui propter in Hispania contra illum procedi non potest, quantum hic repetiretur, quia exter est, & commissum erat in alio territorio delictum, Oldrald. consil. 124. Angel. consil. 27. Eulgol. consil. 59 dub. 1. Bellug. in speculo Principis, rubric. 23. q. 5. feias, sub n. 2. Farin. quæst. 7. num. 30. Barboli in l. heres absens, q. proinde in articulo de foro delicti, num. 49. 53. & seqq. & sic causa in favorem Ioan. Baptisti fuit decisa.

88 Nec obstat primum, opponete prædictum Ioannem Baptistam habere hæc iura Regalia in Hispania, & cum hæc causa sit super actione teali forum sortiri ratione dictorum bonorum.

89 Qui primò satisfit, quod forus, qui sortitur ratione rei sitæ, procedit si ibi reus inueniatur, & sic intelligit legem fin. C. vbi in rebus actione, Paul. de Casti. ibi num. 2. Bald. in cap. dilectus, num. 3. & in cap. hominilli, num. 14 de rescript. Franch. decis. 177. n. 3. & 4. Cephal. consil. 263. n. 9. lib. 2. Surd. consil. 168. n. 54. lib. 2. Trenacing. lib. 2. var. tit. de actione, resolut. 4. n. 6. Barboli in l. heres absens, q. proinde, in art. defuso rei sitæ, n. 16. fol. 232. in modis inveniatur.

90 Et idem procedit in actione personale in rem scripta, Bald. in dict. cap. dilectus de rescript. num. 6. & hoc est regalare in quocumque foro quem quis sortitur ex aliqua causa præter foro domicili, quia procedit, si reus ibi inueniatur,

tur, ut notabiliter tradit Paul. in l. 2. §. legatis, num. 3. de iudicij, & consil. 413. visto dict. casu. 4. col. 2. illius numer. lib. 2. Gregor. in l. 320. tit. 2. part. 3. glos. 5.

91. Secundo, quod ad materiam confisca-
tionis bonorum, est certum, forum non sorti-
ri, ex eo quod quis habeat bona in territorio
confiscantis, ut in terminis tradit Innocenc.
in cap. postulasti de foro competet his verbis: Si au-
tem aliquis habet possessionem in iurisdictione
alicuius domini, ipse per se non potest facere vin-
dictam, etiam in possessiones quas habet in suo de-
strictu, sed iudicem, ubi habet domicilium, adire
debet, sequitur ibi Anton. Abb. & Felin. com-
probant pulchre Nat. consil. 158 num. 2. lib. 1. qui
iddicit procedere etiam extante consuetudi-
ne, quam dicit non valere, quia esset temeraria,
& irrationabilis contra omnia iura, tam cano-
nica, quam in ciuilia, quod aliquis possit non sub-
ditum coercere, & quod nulla consuetudo co-
pulsualigat fore sem, nisi mediante eius facto
vel delicto intra territorium commisso, sequi-
tur Beritacol. consil. 443. num. 3. versic. Et pro-
cedit, cum numeris seqq. lib. 2. in criminalibus,
Barbos in l. heres absens, §. proinde, articulo de
foro delicti, num. 51. & 52. Cauall. casu. 3. &
casu. 138. num. 8.

92. Tertio, ex dictis inferitur, quod bona
quae intra territorium habet Ioann. Baptist. de
quorum confiscazione agitur, sunt iura Rega-
lia super redditibus Regijs: quae proprie, nec
bona mobilia, nec immobilia sunt, sed iura &
actiones, & nomina debitorum, ut probat Abi-
bat. in cap. nonnulli, num. 10. de rebus Ecclesiæ,
& cum Socin. Alexand. Tiraq. de retrachligi-
tugier. §. 1. glos. 6. num. 3. Micer. de maiorat. l. pa-
quest. 40. num. 13. Gutierr. lib. 2. pract. quest.
46. num. 3. & lib. 3. quest. 83. numer. 7. Et si Matienç. in l. 7. cit. 11. lib. 5. Recopil. glos. l. m.
22. & 23. & ibi Azeued. num. 12. Rodrig. de
ann. reddit. lib. 1. quest. 3. num. 8. Ludouic. Cenc. I
decensib. part. 1. cap. 3. quest. 1. art. 2. num. 27.
& 28. & seqq. pag. 47. Vbi quod census pro-
prie non sunt bona immobilia, opinie Rot-
in quadam decisione, ad literam relata per Grati-
tan. tom. 1. cap. 29. sub num. 6. vbi à num. 21 d
prædicta conclusio probatur, & civati DD respondent Clementin. ex iude paradiſa, versic.
Cumque anni redditus, de ierbis significat: &
alijs iuribus, quæ in contrarij solent allega-
ri, ad idem faciunt Rodrig. dict. quest. 3. num. 8. &
& 9. Felician. decensib. tom. 2. lib. 1. cap. 1. num.
l. 2. & 3. 1. 4. & 8. fol. 103. 110. 112. 5. dil. e. n. &
93. Et cum hæc iura Regalia sint tanquam
nomina debitorum, debent indicari iuri bona
fori & domiciliu Ioannis Baptiste, & non sicut
Hispaniae bona, ut in terminis probat Salicet.
in l. 1. num. 14. versic. Si autem esse iura &
actiones, & de summi Trinitate, quem sequuntur
Marian. Socin. consil. 36. num. 6. lib. 1. inter consil.
Socin. sen. Alexander. consil. 16. num. 6. vers. Ita in

terminis, & consil. 31. num. 5. cum seqq. lib. 1. &
consil. 141. num. 21. lib. 7. Titaquel. de primogeniis, quest. 49. num. 5. ubi num. fin. sequitur Sa-
licet. Beroi. quest. 109. num. 1. 2. 3. & 4. Hon-
dred consil. 13. num. 20. lib. 1. Mand. Albens. consil.
23. num. 8. lib. 1. Morotio consil. 53. num. 17. Ga-
leaco Malbasia consil. 123. a num. 9. lib. 1. ubi in
quodam originario Laudensi, qui constituit do-
micilium Cremonæ, & ibi defunctus est, ait, atten-
denda esse statuta Cremonia quoad successio-
nem in nominibus debitorum alibi existen-
ti, Molf. ad consuet. Neapol. tom. 1. part. 2.
tit. de bonis, quest. 11. num. 2. & tom. 2. in ad-
dit. ad dict. quest. 11. ubi dicunt iura & actiones
esse de foro creditoris.

94. Et in censibus hoc individualiter dixit
Tiraq. de primogeniis, quest. 49. nu. 10. Rota
per Gratian. dict. cap. 29. a num. 29. & in aliqui
bus ex Regalibus iuribus, quæ reliquit Baltasar
Cataneus ad eis clausula quod reparentur pro-
ut bona fori possessoris.

95. Denique responderetur, quod actio inten-
tata contra indignum realis non est, sed perso-
nal is, quæ dirigitur contra personam indigni,
quia si non adquirit, nullam fiscus habet actio-
neni, l. cum ratio, §. fin. de bonis. damnator. Fati-
nat. in suis fragm. part. 1. liter. F. vers. Fisco quæ-
do applicetur id quod ab indigno infertur, n. 35.
ergo consequens est attendi debere ad forum
indigni, & non ad te ritorum bonorum.

96. Nec obstat si replicetur prædictum
Ieannem Baptistam posse de hoc delicto in
Hispania alocutum, quia in ea est maior pars bo-
norum, ex l. 2. C. ubi Senatores vel Clarissimi. l.
3. 2. tit. 2. p. 23. l. 2. tit. 24. part. 4. l. 15. cit. 1. part.
7. nam respondeatur. Primo, quod cum sit ne-
cessarium, quodcum Hispania maiorem bonorum
partem habeat, hoc à D. Fisci probatum non
est, cum sit haec qualitas in qua Senatus iurisdi-
cio fundatur, ut supra.

97. Secundo, nam prædicta iura proce-
dunt quando aliquis ex proprio fidei maior
rem bonorum partem in alium locum trans-
fert, & simul in eo habitat, tunc enim contra-
hitur domiciliu, & procedit l. 2. C. ubi Sena-
tores vel Clarissimi, Menoch. de arbitrat. casu
86. num. 13. iuribus & fidelium audip. 1.

98. Tertiò, & quia quando aliquis ex facto
proprio ex uno in alium locum maiorem bo-
norum partem transfert in eo non habitando:
tunc foram non sortitur in bonorum territo-
rii, si liberus, §. sola, ff. ad Municipalem, So-
cin. in cap. fin. sub num. 26. vers. Nam primum
exemplum, de fara competenti, l. Ciues, C de in-
colis, lib. 10. Bald. consil. 393. num. 2. lib. 1. Angel.
consil. 127 sub n. 2. Felin in cap. dilectus, el 2. sub
num. 2. vers. Secundus casus, de rescriptis, Re-
bribus ad constitut. Gallie, tit. de domiciliis electio-
ne in prefatione, num. 18. fol. 708. Beroius consil.
& numer. 27. lib. 2. Ruinus consil. 61. num. 22.
lib. 5. in quo nihil dicitur in sollo tempore habitu.